
Odbor výkonu státní správy VI 
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
pracoviště: Resslova 1229/2a 
500 02 Hradec Králové

Hradec Králové 16.01.2023 Dle rozdělovníku 
Č. j.: MZP/2023/550/59 – Ko
Sp. zn.: ZN/MZP/2023/550/17

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů – zveřejnění dokumentace vlivů záměru na životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI Hradec Králové (dále jen
„ministerstvo“), v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon“), zasílá k vyjádření 
informaci o zveřejnění dokumentace vlivů záměru na životní prostředí:

 „Stabilizace odpadů BOME – Chvaletice v areálu Galmet Trade, s.r.o.“,

jejíž zpracování zajistil oznamovatel (BOME, s.r.o., Parkány 550, 391 65 Bechyně) podle § 8 
odst. 1 zákona.

Předmětem záměru je provoz linky pro stabilizaci odpadní rtuti na sulfid rtuťnatý. Záměr není     
spojen se stavebními úpravami. Linka na stabilizaci rtuti je instalována a již provozována 
v režimu výzkumu a vývoje. Záměr bude představovat provoz linky v průmyslovém měřítku 
s využitím   projektované kapacity. S vlastní linkou souvisí zařízení pro sběr a skladování 
nebezpečných odpadů – rtuti, sulfidu rtuti, které je povoleno samostatným rozhodnutím dle 
zákona o odpadech.
Linka na stabilizaci rtuti bude provozována v areálu společnosti Galmet Trade, s. r.o. ve 
Chvaleticích. 

Dotčené územní samosprávné celky (Pardubický kraj a město Chvaletice) ministerstvo 
žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o dokumentaci a o 
tom, kdy a kde je možné do dokumentace nahlížet, současně s upozorněním, že veřejnost 
může zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o dokumentaci na úřední desce dotčeného kraje.

Ministerstvo zároveň žádá v souladu s § 16 odst. 3 zákona o vyrozumění o dni 
vyvěšení informace o dokumentaci na úřední desce v nejkratším možném termínu.

Ministerstvo dále žádá dotčené územní samosprávné celky a dotčené orgány ve smyslu § 8 
odst. 3 zákona o zaslání vyjádření k dokumentaci nejpozději do 30 dnů od zveřejnění 
informace o dokumentaci.

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10

(+420) 26712-1111
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2023/550/59 - Ko

Do textové části dokumentace lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí: Informační systém EIA 
(cenia.cz).

K vyjádřením zaslaným po uplynutí zákonné lhůty ministerstvo, na základě § 8 odst. 3 
zákona, nepřihlíží.

    Ing. Libor Hejduk
ředitel odboru výkonu státní správy VI

podepsáno elektronicky

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6283?lang=cs
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6283?lang=cs


Č. j.: MZP/2023/550/59 - Ko

Rozdělovník k č.j.   MZP/2023/550/59
ZN/MZP/2023/550/17

Dotčené územní samosprávné celky:
1/ Pardubický kraj

Komenského nám. 125
532 11  PARDUBICE z28bwu9

2/ Město Chvaletice
U Stadionu 237
522 12  CHVALETICE wfpbsd7

Dotčené orgány:
1/ Krajský úřad Pardubického kraje

Komenského nám. 125
532 11  PARDUBICE

2/ ČIŽP OI
Resslova 1229/2a
500 02 HRADEC KRÁLOVÉ skvdzan

3/ KHS Pardubického kraje
Mezi Mosty 1793
530 03  PARDUBICE 23wai86

4/ Městský úřad
U Stadionu 237
522 12  CHVALETICE

Oznamovatel:
BOME, s.r.o.
Parkány 550 

        391 65 BECHYNĚ
Zpracovatel dokumentace a oprávněný zástupce oznamovatele:

Ing. Vladimír Plachý
EMPLA AG spol. s r.o.
Za Škodovkou 305

         503 11  HRADEC KRÁLOVÉ


		2023-01-17T13:00:06+0000
	Not specified




